й* \ g [) МИНИСТЕРСТВОСПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

г. Кызыл

« 2022 г.

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Министерством спорта Республики Тыва государственной услуги по

присвоению квалификационных категорий тренерам, специалистам в области
физической культуры и спорта на территории Республики Тыва

На основании Положения о Министерстве спорта Республики Тыва,
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января
2011 г. № 38, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством
спорта Республики Тыва государственной услуги по присвоению
квалификационных категорий тренерам, специалистам в области физической
культуры и спорта на территории Республики Тыва, утвержденный приказом
Министерства спорта Республики Тыва от 27 апреля 2022 г. № 02/65, следующие
изменения:

1) пункт 1.2.1. изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Заявители:
- тренер, старший тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической

культуре, старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре,
осуществляющие спортивную подготовку (далее - тренеры);

- иные специалисты в области физической культуры и спорта, указанные в
перечне иных специалистов в области физической культуры и спорта в Российской
Федерации согласно приложению № 1 к приказу Минспорттуризма России от 16
апреля 2012 г. № 347 «Об утверждении перечня иных специалистов в области
физической культуры и спорта в Российской Федерации и перечня специалистов в
области физической культуры и спорта, входящих в составы спортивных сборных
команд Российской Федерации» (далее -  специалисты) при условии их соответствия
квалификационным требованиям к присвоению квалификационных категорий иных
специалистов в области физической культуры и спорта (приложение № 2 к приказу
Министерства спорта России от 19 декабря 2019 г. № 1076).»;

2) пункт 2.9 раздела 11 изложить в следующей редакции:
«2.9. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, с указанием их

2

реквизитов и источников официального опубликования, информация о порядке
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)
органов, предоставляющих государственные услуги, а также их должностных лиц,
государственных или муниципальных служащих, работников размещены на
официальном сайте Министерства в разделе «присвоение квалификационных
категорий тренеров, специалистов».».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра С.А. Монгуш